
Администрация г. Ковров Владимирской области 

Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский  сад № 49 

601915 г. Ковров ул. Восточная, д. 52/8 

Тел. (49232)  3-72-49, 3-73-65 

Е-mail: m.i.gorshkova@yok33.ru 

ИНН/КПП 3305016811/330501001 

ОГРН 1033302207113 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                                  № 27  АХД 

 

О назначении ответственных лиц по сопровождению посетителей с 

ограниченными возможностями здоровья на территории и в здании 

Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский  

сад № 49 

 

На основании Приказа Минобразования и науки  РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», Федерального закона от 01.12.2014  № 419 «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за сопровождение инвалидов по территории и в 

здании МБДОУ, расположенного  по адресу ул. Восточная, д. 52/8  ведущего 

специалиста   по охране здоровья ЕЖКОВУ МАРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ. 

2. Назначить ответственным лицом за сопровождение инвалидов по территории и в 

здании МБДОУ, расположенного  по адресу ул. Восточная, д. 52/5  ведущего 

специалиста   по охране здоровья ЧЕЛЫШЕВУ  ИРИНУ  ЮРЬЕВНУ. 

3. Вменить ответственным  лицам следующие функциональные обязанности по 

сопровождению: 

- помощь в передвижении инвалидов по территории объекта, сопровождение лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- оказание содействия инвалиду при входе и выходе из учреждения, информирование о 

доступных маршрутах общественного транспорта. 

4. Для преодоления барьеров в получении информации определить    местом           

проведения бесед по разъяснению предоставляемых учреждением услуг            

медицинский блок  МБДОУ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего, а в его 

отсутствие – на лицо, исполняющее обязанности заведующего. 

 

Заведующий                                                                                                         М.И.Горшкова 
 

mailto:m.i.gorshkova@yok33.ru

		2025-01-20T15:19:25+0300
	Горшкова Мария Ивановна




